Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Выписка из ПРОТОКОЛА

совещания руководителей образовательных учреждений

Карсунского района

от 31.03.2021                                                                                           № 3

р.п.Карсун

Председатель – Ермохина Ю.Н., начальник Управления образования,

Секретарь – Шемырева С.Н.

Присутствовали:

Колесова ОА., начальник отдела общего образования Управления образования,

Зайчиков С.Н. – директор МБУ «ЦРО и БУ»,

Губина Е.Е., зам.директора МБУ «ЦРО и БУ»,

Халикова Д.М., начальник отдела кадров МБУ «ЦРО и БУ»,

Навлютова Е.С., ведущий специалист по ВР МБУ «ЦРО И БУ».

Приглашенные:

Руководители образовательных учреждений Карсунского района – 22 человека.

Повестка:

3. Об организации работы по повышению объективности

результатов по проведению Всероссийских проверочных работ

По третьему вопросу слушали «Колесову О.А. Она провела анализ работ

ВПР осенью 2020 года и дала рекомендации по повышению объективности

результатов по их проведению весной 2021 года.

МКОУ Краснополковская ОШ вошла в список образовательных

организаций с признаками необъективных результатов по итогам

проведения Всероссийских проверочных работы осенью 2020 года (далее –

ВПР (осень 2020)). Завышенные результаты ВПР (осень 2020) выявлены по

предмету Математика в 6 классе (за 5 класс).

В целях недопущения необъективности результатов ВПР весной 2021

года необходимо провести ряд мероприятий в каждой общеобразовательной

организации.

 Решение:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Разъяснить на педагогическом совете, что школе важно получить

объективные результаты ВПР. Учителя не должны подсказывать детям

на контрольной, выполнять за них работу, завышать оценки. Учеников

надо заранее подготовить к испытанию. Срок исполнения – постоянно.

1.2 . Раздать педагогам памятки по подготовке и проведению ВПР. Они

помогут учесть ключевые моменты, которые влияют на объективность

результатов. Срок исполнения – до 5 апреля 2021 года.

1.2. Сравнить и коллегиально проанализировать оценки

обучающихся за ВПР (осень 2020) и за соответствующий учебный

период. Срок исполнения – до 7 апреля 2021 года.

1.3. Провести перепроверку работ обучающихся экспертами из

других общеобразовательных организаций. Срок исполнения – до

07.04.2021.

1.4. Организовать общественное наблюдение с учетом того, что в

качестве наблюдателей не могут выступать родители обучающихся

класса, который принимает участие в оценочной процедуре. Срок

исполнения – до 21.05.2021.

1.5. Учесть, что педагог, ведущий данный предмет и работающий в

данном классе, не должен выступать организатором работы и

участвовать в проверке работ. Срок исполнения – до 21.05.2021.

1.6. Изучить и руководствоваться в работе письмом Рособрнадзора «О

направлении рекомендаций по повышению объективности оценки

образовательных результатов» от 16.03.2018 № 05-71. Срок

исполнения - постоянно.

Выписка верна

Председатель

Ю.Н.Ермохина